公立大学法人長野大学 令和３年度 第４回 教育研究審議会議事録（概要）

１．日 時  令和３年９月１５日(水) 午後２時３０分から午後４時

２．場 所  長野大学９号館３階９－３０４会議室

３．出席者  中村英三（議長）、岡本正行※、山浦和彦、熊谷圭介、宮本秀樹※、久保木匡介、森俊也、

奥村博造、繁成剛、松下重雄、田中法博、市村和久、堀内克巳、古川孝順（代理：三本松

正之※）※オンラインによる出席

４．欠席者  小林彰、小池明、森川英明、井村敏明

５．議事概要

（１）前回議事録の確認と議事録署名人の指名

前回の議事録案が確認された。さらに、議長から議事録署名人として、宮本委員、久保木委員が指

名された。

（２）審議事項

議案第 1号 安全保障輸出管理規程の制定について

担当理事から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）報告事項

資料に基づき各担当者から口頭で説明がされた。

（１）上田市評価委員会による評価結果について

（２）学部設置検討の進捗について

（３）中央水産研究所旧上田庁舎の取得について

（４）令和 3年度長野大学防災避難訓練の実施について

（５）新型コロナワクチン職域接種（大学拠点接種）の実施について

（６）オープンキャンパス・大学入試説明会開催報告

（７）令和 3年 9月卒業者と令和 3年度卒業予定者の進路内定状況

（８）令和 3年度研究費等の状況について

（９）後学期授業の実施方針について

以上